
 
 

EQUIPOS DE FUSIÓN Y MEDIDAS FIBRA ÓPTICA 
 
 

Fusionadora Inno IFS-15S 
 Para fibras SM (G.652), MM (G.651), DS (G.653), 

NZDS (G.655), FTTH (G.657A, G.657B). 
 Reconocimiento automático de fibra. 
 Alineación por núcleo. 
 Evaluación del ángulo de corte.  
 Batería para realizar 160 fusiones y horneados.  

 

 

 

OTDR EXFO-MAX 730B-M2 

 

 

OTDR compacto, pantalla táctil 7”, concepto 
Tablet, 2 Gb memoria interna, batería 12 horas. 

Puerto 1: 1310/1550 nm, 39/37 dB 
Puerto 2: 1625 nm (filtrado) 37 dB 
Capaz de medir splitters hasta 1:128 
 
Precio de lista. 9 082 € (IVA no incluido) 
Precio de promoción: 7 485 € (IVA no incluido) 
 

 

OTDR EXFO-MAX 730B-M2 NS 

 

 

OTDR compacto, pantalla táctil 7”, concepto 
Tablet, 2 Gb memoria interna, batería 12 horas. 

Puerto 1: 1310/1550 nm, 36/34 dB 
Puerto 2: 1625 nm (filtrado) 34 dB 
Capaz de medir splitters hasta 1:64 
 
Precio de lista. 7 945 € (IVA no incluido) 
Precio de promoción: 6 355 € (IVA no incluido) 
 
 

 
 



 
 

 
OTDR EXFO-MAX 715B-NS 1923 (Para I+M) 

 

OTDR compacto, pantalla táctil 7”, concepto 
Tablet, 2 Gb memoria interna, batería 12 horas. 

Un puerto de 1525 nm filtrado, con 28 dB 
Medidor de potencia integrado 
 
Precio de lista. 5 375 € (IVA no incluido) 
Precio de promoción: 3 500 € (IVA no incluido) 
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